
Ano 03 número 204 de 28 de dezembro de 2023



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 03 número 204 de 28 de dezembro de 2023 | Página 2 de 5

Recursos Humanos

 

 

 

 

 

 

 

P O R T A R I A Nº 489/2023 
 

 

 

THIAGO DA SILVA SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de 

Itapevi, usando de suas atribuições legais, em cumprimento à Legislação em vigor, em 

especial a Lei nº 10.520/2002, RESOLVE:  

 

 
Art. 1º DESIGNAR os servidores Renato Souza Santos e Enivania Soares 

da Silva, como Equipe de Apoio ao Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 

006/2023, que tem por objeto a Aquisição de Certificado Digital A3, com armazenamento 

em nuvem. 
 

Art. 2º O referido Pregão será conduzido pelo(a) servidor(a) Thaís Grandi. 

 
Art. 3º Esta portaria produz efeitos em 27/12/2023 e entra em vigor na data 

de sua publicação. 

 
  

Câmara dos Vereadores do Município de Itapevi, 27 de dezembro de 2023. 

 

 

 
THIAGO DA SILVA SANTOS 

Presidente 

 
Publique-se no Diário Oficial. 

 

 
GEIZON BRANQUINHO DO NASCIMENTO 

Superintendente das Coordenadorias 

 

 

Recursos HumanosOutros Atos



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 03 número 204 de 28 de dezembro de 2023 | Página 3 de 5

Licitação

 

Processo nº. 031/2023 – Pregão Presencial nº. 014/2023. - A Câmara Municipal de Itapevi realizará 

processo licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço global, para 

Contratação de empresa especializada em fornecimento de IP Dedicado. Recebimento dos 

envelopes às 09:00 horas do dia 16/01/2024 e início da Sessão às 09:00 horas do dia 16/01/2024. 

Os interessados em obter o edital deverão se dirigir à Coordenadoria de Licitações e Contratos da 

Câmara Municipal de Itapevi, à rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, nº. 80 - Vila Nova Itapevi 

- Itapevi/SP ou fazer o download do edital através do Portal da Transparência da Câmara Municipal 

de Itapevi, disponível no site www.camaraitapevi.sp.gov.br. Itapevi, 28 de dezembro de 2023. – 

Coordenadoria de Licitações e Contratos. 

 

 

Processo nº. 083/2023 – Convite nº. 005/2023. Comunicamos que à vista da habilitação das 

empresas convidadas e após o julgamento dos preços, foi declarada 1ª classificada: “RIVER 

ENGENHARIA CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA.” com a proposta no valor de R$ 

121.939,12 (cento e vinte e um mil reais, novecentos e trinta e nova reais e doze centavos); 2ª 

classificada: “SERVIPLAN CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA.” com o valor 

da proposta de R$ 124.424,34 (cento e vinte e quatro mil reais, quatrocentos e vinte e quatro reais 

e trinta e quatro centavos) e 3ª classificada: “BLUEMOON COMÉRCIO E MÃO DE OBRA 

LTDA.” com a proposta no valor de R$ 124.426,78 (cento e vinte e quatro mil reais, quatrocentos 

e vinte e seis reais e setenta e oito centavos). Itapevi, 28 de dezembro de 2023. – Coordenadoria 

de Licitações e Contratos. 

 

 

 

 

 

 

LicitaçãoOutros Atos



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 03 número 204 de 28 de dezembro de 2023 | Página 4 de 5

Licitação

 

Processo nº. 069/2023 – Convite nº. 006/2023. Comunicamos que à vista da habilitação das 

empresas convidadas e após o julgamento dos preços, foi declarada 1ª classificada: “DS-TI 

SOLUÇÕES EM CFTV E INFORMÁTICA LTDA” com a proposta no valor de R$ 80.560,00 

(Oitenta mil, quinhentos e sessenta reais); 2ª classificada: “A.R. COMÉRCIO E SERVIÇOS EM 

GERAL LTDA” com o valor da proposta de R$ 80.620,00 (Oitenta mil, seiscentos e vinte reais) 

e; 3ª classificada: “COMERCIAL SECURITY SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL 

LTDA” com a proposta no valor de R$ 80.700,00 (Oitenta mil, setecentos reais). Itapevi, 28 de 

dezembro de 2023. – Coordenadoria de Licitações e Contratos. 

 

Processo nº. 092/2023 – Convite nº. 007/2023. Comunicamos que à vista da habilitação das 

empresas convidadas e após o julgamento dos preços, foi declarada 1º classificada: "WAB 

CONSTRUÇÕES LTDA" com a proposta no valor de R$ 169.843,00 (cento e sessenta e nove mil, 

oitocentos e quarenta e três reais); 2º classificada: "MKL CONSTRUTORA E COMÉRCIO 

LTDA" com o valor da proposta de R$ 171.008,00 (cento e setenta e um mil, e oito reais) e; 3a 

classificada: "ACQUATEC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA" com a proposta no valor de 

R$ 172.355,80 (cento e setenta e dois mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos). 

Itapevi, 28 de dezembro de 2023. – Coordenadoria de Licitações e Contratos. 

 




	Recursos Humanos
	Outros Atos

	Licitação
	Outros Atos


